
Odpowiedź na Zapytanie 1

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z /1217 /2022 Data: 24.03.2022r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez  negocjacji  na  „Dostawę odczynników biochemicznych wraz  z  dzierżawą 2  analizatorów na potrzeby
,,Pro-Medica’’ w Ełku sp. z o. o.’’ Znak Sprawy 1048 / 2022.

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia
Czy Zamawiający dopuści odczynnik do oznaczania lipazy, który jest w formie płynnej w dwóch oddzielnych
buteleczkach i przed pierwszym użyciem należy przelać zawartość jednej buteleczki do drugiej? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 2 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  analizatorów z  oprogramowaniem  w języku  angielskim  z
dołączoną instrukcją w języku polskim? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 3 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia
Czy Zamawiający dopuści materiały kontrolne wieloparametrowe pochodzące od niezależnego producenta, które
są dedykowane do tego analizatora i zmianowane do konkretnych oznaczeń? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 4 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia
Czy Zamawiający dopuści analizatory, które mają zużycie wody do 15/godz.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje,  iż  nie jest  w stanie odpowiedzieć na tak zadane pytanie.  Wykonawca
zadając  pytanie  nie  określił  jednostki  miary  zużycia  wody  na  godzinę.  Niemniej  jednak  Zamawiający
domniemywa,  że  Wykonawca chciał  zapytać  o zużycie  wody  do  15 l/godz.  Zamawiający informuje,  że  nie
dopuszcza takiego analizatora.



PYTANIE nr 5 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia
Czy Zamawiający zgodzi  się  na wykreślenie oznaczenia  homocysteina z formularza cenowego lub możliwość
wykonania tego oznaczenia w laboratorium zewnętrznym ponieważ ilość oznaczeń na 3 lata to 300 (100 0znaczeń
na rok, 2 oznaczenia w tygodniu). Brak zgody spowoduje, że tylko jeden wykonawca będzie mógł złożyć ofertę
(tylko firma Roche), co spowoduje brak konkurencyjności ofert. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 6 dot. § 2 pkt 5 Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Czy w związku z regulacją art. 455 ust. 1 ustawy PZP Zamwaiający zechce wprowadzić do wzoru
umowy zapis o dopuszczlności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym ponizej?
Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:
- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów
- przedmiotowym/ produkt zamienny
- sposobu konfekcjonowania (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)
- liczby opakowań
- wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy:
-wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony
- wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżacych po stronie producenta przy jednoczesnym
dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową Powyższe zmiany nie
mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartosci umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego. 
Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umowa w przypadku zmiany wielkości 
opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej 
umową 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE nr 7 dot. Załącznika Nr 5 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy
Dotyczy pkt. 5 par. 2 projektu umowy Prosimy o wyrażenie zgody na zmianę terminu dostawy analizatorów z 14
dni na min. 21 dni roboczych. Uzasadnienie: Oferent nie posiada magazynu oraz nie prowadzi produkcji na terenie
Polski. Przedmiot zamówienia transportowany jest z Niemiec. 

Odpowiedź:  Zamawiający  wyraża  zgodę.  Modyfikacja  nr  1  z  dn.  24.03.2022  r.  Załącznika  Nr  5  do  SWZ
- Projektowane postanowienia umowy.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


